
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 467

13 Οκτωβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από έκταση συνολικού εμβαδού 14,537 στρ. στην 
θέση Ριμινίτικα περιφέρειας Δήμου Αγ. Βαρβάρας 
Ν. Αττικής. ............................................................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα−
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/ 
1979, συνολικού εμβαδού τετρακοσίων τετραγω−
νικών μέτρων (400 τ.μ.) στη θέση «ΚΟΚΟΡΕΤΣΙ−
ΖΑ» περιφερείας Τοπικής Κοινότητας Κόσκινων, 
Δ.Ε. Δυστίων του Δήμου Κύμης − Αλιβερίου. ......... 2

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2290/23−9−2003 απόφασης 
περί «επικύρωσης των οριογραμμών ρεμάτων στην 
περιοχή Παλιό και Σπηλιανό του Δ. Πλατανιά (πρώ−
ην Δ. Κολυμβαρίου), Νομού Χανίων» (ΦΕΚ Δ΄ 1074/
10−10−2003). .......................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.505,00 στρ. στη 
θέση «Δρυοδάσος» Τ.Κ. Πύργων, Δήμου Προσο−
τσάνης Π.Ε. Δράμας..................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2770 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

έκταση συνολικού εμβαδού 14,537 στρ. στην θέση Ρι−
μινίτικα περιφέρειας Δήμου Αγ. Βαρβάρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθρο 44, παρ. 4, Ν. 998/1079 «Περί Προστασίας 
των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/08 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

4. Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 (ΦΕΚ 133/Β/1934) απόφα−
ση κήρυξης αναδασωτέας της περιοχής του λεκανοπε−
δίου Αττικής του Υπουργού Γεωργίας.

5. Η υπ’ αριθμ. 159211/1687/2−4−1985 απόφαση Υφυπουρ−
γού Γεωργίας παραχώρησης δημόσιας αναδασωτέας 
δασικής έκτασης 14,537 στρ στη θέση Ριμινίτικα Αγ. 
Βαρβάρας για δημιουργία αθλητικών εγκαταστάσεων.

6 Το υπ’ αριθμ. 2531/19−9−2014 έγγραφο − Δασαρχείου 
Αιγάλεω.

7. Την υπ’ αριθμ. 2599/26−9−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω για άρσης αναδάσωσης.

8. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./26−9−2014 εισήγηση μας και την 
σύμφωνη γνώμη της Δ/ντριας Δασών Δυτ. Αττικής, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 108424/1934 (ΦΕΚ 
133/Β/1934) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Υπουρ−
γού Γεωργίας, από έκταση συνολικού εμβαδού 14,537 
στρ (δεκατεσσάρων στρεμμάτων και πεντακοσίων τριά−
ντα επτά τετραγωνικών μέτρων) με στοιχεία (Α', Α", Ζ', Ζ, 
Η, Θ, Ι, Α') που βρίσκεται στην θέση Ριμινίτικα περιφέρει−
ας Δήμου Αγ. Βαρβάρας Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται 
στο απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6454/1 κλ. 1:5.000 που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
διότι η εν λόγω έκταση έχει παραχωρηθεί με την υπ’ 
αριθμ. 159211/1687/2−4−1985 απόφαση Υφυπουργού Γε−
ωργίας για δημιουργία αθλητικών εγκαταστάσεων και 
η παραχώρηση είναι σε ισχύ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 108424/1934 (ΦΕΚ 133/Β΄/ 
1934) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Υπουργού 
Γεωργίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   

4501

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.15 09:44:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4503

 Αριθμ. 3238/194267 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα−

σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/ 
1979, συνολικού εμβαδού τετρακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (400 τ.μ.) στη θέση «ΚΟΚΟΡΕΤΣΙΖΑ» περιφε−
ρείας Τοπικής Κοινότητας Κόσκινων, Δ.Ε. Δυστίων 
του Δήμου Κύμης − Αλιβερίου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα−

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08−08−2014) περί «πε−
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη−
σης − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/
07−06−2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (Φ.Ε.Κ 648/τ.Β΄/19−04−2011) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/
νσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. 2661/166615/19−09−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και είχε πριν το χρόνο καταστροφής της 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα πυκνότητας 
80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασικού χαρα−
κτήρα έκταση συνολικού εμβαδού τετρακοσίων τετρα−
γωνικών μέτρων (400 τ.μ.) στη θέση «ΚΟΚΟΡΕΤΣΙΖΑ» 
Τοπικής Κοινότητας Κόσκινων, Δ.Ε. Δυστίων του Δήμου 
Κύμης − Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας, 
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από εκχέρσωση και προσδιορί−
ζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις
Δυτικά: με δασικές εκτάσεις
Βόρεια: με δασικές εκτάσεις και συνάντηση με χω−

ματόδρομο
Νότια: με δασικές εκτάσεις
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−

δεικτικός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 29 Σεπτεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   



4504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4505

   Αριθμ. 1319/1846 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2290/23−9−2003 απόφασης 

περί «επικύρωσης των οριογραμμών ρεμάτων στην 
περιοχή Παλιό και Σπηλιανό του Δ. Πλατανιά (πρώ−
ην Δ. Κολυμβαρίου), Νομού Χανίων» (ΦΕΚ Δ΄ 1074/
10−10−2003). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως αυ−
τές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ΝΔ/τος 10/
29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
ΠΔ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα

5) Την υπ’ αριθμ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ 136/27−12−2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Τον Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ Α΄ 94/14−4−2014) περί δια−
δικασίας και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 

κ.λπ. και ειδικότερα τις μεταβατικές διατάξεις όπως 
περιγράφονται στο άρθρο 9 αυτού.

11) Την υπ’ αριθμ. 2290/23−9−2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της τότε Περιφέρειας Κρήτης, περί επικύ−
ρωσης των οριογραμμών ρεμάτων στην περιοχή Παλιό 
και Σπηλιανό του Δ. Πλατανιά (πρώην Δ. Κολυμβαρίου), 
Νομού Χανίων (ΦΕΚ Δ΄ 1074/10−10−2003).

12) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 26370/05−8−2013 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Χανίων στο οποίο ει−
σηγείται την διόρθωση σφάλματος των συντεταγμένων 
και εστάλησαν τα υποστηρικτικά στοιχεία.

13) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 63034/19−5−2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Χανίων στο οποίο ειση−
γείται εκ νέου την διόρθωση σφάλματος των συντεταγ−
μένων και εστάλησαν διορθωμένα τα προς δημοσίευση 
στοιχεία, κατόπιν προφορικών συνεννοήσεων.

14) Το γεγονός ότι από έλεγχο στο αρχείο της Υπη−
ρεσίας μας διαπιστώθηκε ότι η ζητούμενη διόρθωση 
των συντεταγμένων των κορυφών της οριογραμμής 
της οριοθέτησης των υδατορεμάτων Παλιό και Σπη−
λιανό είναι επιβεβλημένη, εξ αιτίας του γεγονότος ότι 
υπάρχει σφάλμα ακεραίου μήκους 3000 μ στις τεταγ−
μένες που χρησιμοποιήθηκαν στην μελέτη οριοθέτησης, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2290/23−9−2003 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα της τότε Περιφέρειας 
Κρήτης, περί επικύρωσης των οριογραμμών ρεμάτων 
στην περιοχή Παλιό και Σπηλιανό του Δ. Πλατανιά 
(πρώην Δ. Κολυμβαρίου), Νομού Χανίων (ΦΕΚ Δ΄ 1074/
10−10−2003), με σκοπό την διόρθωση σφάλματος ως 
προς τις συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής 
της οριοθέτησης των υδατορεμάτων Παλιό και Σπηλιανό 
του Δ. Πλατανιά (πρώην Δ. Κολυμβαρίου) και σύμφωνα 
με τους σε ορθή επανάληψη από μήνα Απρίλιο 2013 
οικείους και συνημμένους στην παρούσα πίνακες συ−
ντεταγμένων των κορυφών οριοθέτησης των παραπάνω 
ρεμάτων.

Κατά τα λοιπά (υδραυλική μελέτη και σχέδια) ισχύει 
η προγενέστερη απόφαση επικύρωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 23 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΟΚΑΔΑΚΗΣ   



4506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4507

   Αριθμ. 9175 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.505,00 στρ. στη 

θέση «Δρυοδάσος» Τ.Κ. Πύργων, Δήμου Προσοτσά−
νης Π.Ε. Δράμας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Των άρθρων 38 παρ 1. και 41 παρ. 1 και παρ. 3 του 

Ν. 998/1979 σε συνδυασμό με το άρθρο 1 παρ. 15 του 
Ν. 3208/2003.

3. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/2010) «Περί Νέας Αρχι−
τεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α΄/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων... στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλ−
λες διατάξεις».

5. Του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

6. Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 τ.Β΄/2013) 
απόφ. Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους προϊσταμένους».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/9−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

8. Την υπ’ αριθμ. 9143/24−6−2014 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
την Δ.Υ./24−6−2014 υποβολή φωτοερμηνείας του δασο−
λόγου Τσαούση Αλέξανδρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλλο−
ντος, δημόσια έκταση 5.505,00 στρ. στη θέση «Δρυοδά−

σος» Τ.Κ. Πύργων, Δήμου Προσοτσάνης Π.Ε. Δράμας, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, 
ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό 
και η οποία − προ της καταστροφής της − καταλαμβανό−
ταν από δασική Βλάστηση αειφύλλων και φυλλοβόλων 
πλατύφυλλων.

Η ανωτέρω έκταση είχε τις προϋποθέσεις να κατα−
ταγεί στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
ισχύει και εμπίπτει στις διατάξεις του άρθ. 38 του
Ν. 998/1979.

Η πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 41 του ίδιου νόμου, 
σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15 του άρθ. 1 του
Ν. 3208/2003.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα πραγματοποιηθεί 
με φυσική αναγέννηση.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται με περιμετρικά 
στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,...Λ,Μ,Ν,Ξ−Α στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Επί της παρούσας μπορεί να υποβληθεί αίτηση ακύ−

ρωσης στο τριμελές διοικητικό εφετείο σύμφωνα με το 
άρθ. 1 (περίπτωση ιδ του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268 τ.Α΄/1977) 
όπως ισχύει και μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθ. 
46 του Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ     



4508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004671310140008*


